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جمال رحمتی3

احمد میدری؛ تعاون، کار و رفاه اجتماعی

این وزارتخانه یکی از حســاس ترین دســتگاه های دولتی و احمد میدری، 
نماینده مجلس ششم و معاون اسبق رفاه اجتماعی آن، گزینه تصدی پست 
وزارت است. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به خاطر داشتن مسئولیت 
در قبال کارگران، بازنشستگان بیمه درمانی و در اختیار داشتن مجموعه های 
ثروتمنــد اقتصادی مانند شســتا، اهمیت بالایــی دارد. میــدری یکی از 
چهره هایی بود که مسعود پزشکیان را در میزگرد اقتصادی تلویزیون همراهی 

می کرد. مشــاور قائم مقام وزیر اقتصاد، عضو هیئت مدیره بیمه دانا، عضو 
ناظر شــورای برنامه ریزی استان خوزستان در دوره نمایندگی، عضو هیئت 
علمی دانشگاه شهید چمران اهواز، پژوهشگر مرکز تحقیقات استراتژیک 
و مرکز پژوهش های مجلس شــورای اسلامی از جمله عناوینی است که در 
کارنامه وزیر پیشــنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی دیده می شود. میدری 

دانش آموخته دانشگاه های شیراز و تهران در رشته اقتصاد است. 

امین حسین رحیمی؛ دادگستری

امین حســین رحیمی، ســومین وزیــر دولت ســیزدهم )در کنــار عباس 
علی آبادی و سیداسماعیل خطیب( است که در فهرست وزرای پیشنهادی 
دولت چهاردهم  قرار دارد. معاون منابع انسانی و امور فرهنگی قوه قضائیه، 
نماینده مردم ملایر در مجلس هشتم، مشاور رئیس قوه قضائیه، دادستان 
دیوان محاسبات کشور، رئیس کل دیوان محاسبات کشور، معاون سیاسی 
و امنیتی دادستان کل کشور، مشاور عالی رئیس قوه قضائیه و رئیس مرکز 

امور هماهنگی مجلس از جمله سوابق مدیریتی و اجرایی وزیر پیشنهادی 
دادگستری محسوب می شــود. اصل ۱۶۰ قانون اساســی مربوط به وزیر 
دادگستری اســت. در بخشــی از این اصل می خوانیم: »وزیر دادگستری 
مســئولیت کلیه مســائل مربوطه به روابط قوه قضائیه با قــوه مجریه و قوه 
مقننه را بر عهده دارد و از میان کسانی که رئیس قوه قضائیه به رئیس جمهور 

پیشنهاد می کند انتخاب می گردد.« 

فرزانه صادق مالواجرد؛ راه و شهرسازی 

نامــزد تصــدی وزارت راه، تنهــا گزینه زن در فهرســت پیشــنهادی دولت 
چهاردهم است. او سابقه مدیرکلی، معاونت و مشاور وزیر را در این دستگاه 
دارد و به عنوان دبیر شورای عالی شهرسازی و معماری ایران فعالیت می کند. 
این شورا مسئول برنامه ریزی و نظارت بر توسعه شهری در ایران است و نقش 
مهمی در تعیین سیاست های معماری و شهرسازی در کشور ایفا می کند. 

با گرفتــن رای اعتماد از ســوی فرزانه صادق مالواجرد، تعــداد اعضای زن 
هیئت دولت در صورتی که حکم دیگری از سوی مسعود پزشکیان برای زنان 
صادر نشــود، به دو نفر خواهد رسید. فرزانه صادق دانش آموخته معماری و 
شهرسازی است. هنوز اطلاعات دقیقی از او به صورت عمومی منتشر نشده 

غلامرضا نوری قزلجه؛ جهاد کشاورزیاست. 

گزینه پیشــنهادی وزارت کشاورزی نیز خدمت خود را از سطح کارشناسی 
در همین دستگاه آغاز کرده اســت. غلامرضا نوری قزلجه، در حال حاضر 
نماینده و عضو هیئت رئیسه مجلس است. نوری قزلجه کارشناسی مهندسی 
کشاورزی، دامپروری، ارشد مدیریت کشاورزی و دکترای سیاست و توسعه 
کشــاورزی دارد. کارش را به عنوان کارشــناس در جهاد کشاورزی آغاز کرد 

و در ســه دوره ی مجلس نیز در کمیسیون تخصصی کشاورزی، آب و منابع 
طبیعی حضور داشت. نوری قزلجه از اعضای کارگزاران سازندگی و یکی از 
سه گزینه اصلاح طلب در فهرست وزرای پیشنهادی مسعود پزشکیان است. 
از او به عنوان نماینده حامی کشــاورزان در جلســات و رایزنی های مجلس 

شورای اسلامی در مسائل مربوط به آنان یاد می شود. 

سیدمحمد اتابک؛ صنعت، معدن و تجارت

نامزد در اختیار گرفتن جایگاه وزیر صمت، مدیری از صنعت فولاد و سیمان 
است که در حال حاضر معاونت اقتصادی پرویز فتاح در بنیاد مستضعفان را 
بر عهده دارد. محمد اتابک کارشناســی ارشد مهندسی عمران از دانشگاه 
میشــیگان دارد و یک مدیر صنعتی- اقتصادی محسوب می شود. معاون 

اقتصادی بنیاد مســتضعفان، عضویت و ریاست هیئت مدیره شرکت های 
مختلف از جمله سرمایه گذاری بانک مسکن، مدیرعامل هلدینگ صنایع 
معدنی کاوه پارس و مدیریت ارشد در صنایع سیمان و فولاد از جمله سوابق 

اوست. 

حسین سیمایی صراف؛ علوم، تحقیقات و فناوری

یک چهره حقوقی به عنوان گزینه وزارت علوم، به مجلس معرفی شده است. 
حسین سیمایی، علاوه بر تحصیلات حوزوی، دارای مدرک دکتری حقوق 
خصوصی از دانشگاه شهید بهشتی، کارشناسی ارشد حقوق خصوصی از 
دانشگاه تربیت مدرس و کارشناسی حقوق دانشگاه تهران است و در دولت 

دوازدهم و بخشی از دولت سیزدهم عهده دار دبیری هیئت دولت بود. معاون 
حقوقی و امور مجلــس وزیر علوم، قائم مقام معاون حقوقی رئیس جمهور، 
مدیرکل دفتر حقوقی وزرات علوم، عضو شورای مرکزی بورس دانشجویان از 

جمله سوابق سیمایی است. 

سیدعباس صالحی؛ فرهنگ و ارشاد اسلامی

مسعود پزشکیان، قصد دارد وزیر ارشــاد در دولت دوم حسن روحانی را بار 
دیگر راهی ساختمان بهارستان کند. سیدعباس صالحی شریعتی یا همان 
سیدعباس صالحی، تحصیلات حوزوی دارد. در حال حاضر با حکم مقام 
رهبری، مؤسســه و روزنامه اطلاعات را اداره می کنــد. او در دوره اول دولت 
روحانی معاون امور فرهنگی وزارت ارشــاد، پس از اســتعفای علی جنتی 
سرپرست این وزراتخانه و در دولت دوازدهم نیز وزیر ارشاد بود. از سیدعباس 
صالحی به عنوان یکی از وزرای بی حاشــیه دولت روحانی یاد می شــود. او 

پس از درگذشــت سیدمحمود دعایی که از سال ۱۳۵۹ تا ۱۴۰۱ سرپرست 
مؤسسه اطلاعات و مدیرمسئول این روزنامه قدیمی بود، جایگزین او شد. 
ریاست دانشگاه مذاهب اسلامی، عضویت در هیئت مدیره و هیئت امنای 
دفتر تبلیغات اسلامی از ســال ۱۳7۶ اداری )۵ دوره(، عضویت در شورای 
»مهندســی فرهنگی« )شورای عالی انقلاب فرهنگی( از ۱۳8۵ تا ۱۳87، 
عضو حقیقی شــورای فرهنگ عمومی و مدیرمسئول و ســردبیر برخی از 

نشریات علمی و فرهنگی کشور از جمله دیگر سوابق اوست. 

سیداسماعیل خطیب؛ اطلاعات

وزیر پیشنهادی اطلاعات، عهده دار اداره این وزارت در دولت سیزدهم است. 
سیداسماعیل خطیب تحصیلات حوزوی دارد و از چهره های قدیمی دستگاه 
اطلاعات است که سابقه او به سال ۵۹ و تشکیل اطلاعات سپاه برمی گردد. 
در ســوابق او فعالیت به عنوان مدیرکل اطلاعــات قم، رئیس حفاظت دفتر 
رهبــری در قم، ریاســت حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه در دوران ریاســت 

آملی لاریجانی و حراست آســتان قدس رضوی وجود دارد. وزیر اطلاعات با 
توجه به حساســیت هایی که وجود دارد، یکی از وزرایی است که با مشورت 
و نظر مقام رهبری انتخاب و به مجلس معرفی می شود. از آیت الله خامنه ای، 
مرحــوم آیات فاضل لنکرانی، آقا مجتبی تهرانی و مصبــاح یزدی و آیت الله 

مکارم شیرازی به عنوان اساتید وزیر پیشنهادی اطلاعات نام برده می شود. 

اسکندر مومنی؛ کشور

گزینــه وزارت کشــور دولــت چهاردهــم، یــک گزینه نظامی اســت. 
سردار اســکندر مومنی،  از ســال ۱۳۹7 به بخش دولتی آمد و مشاور 
رئیس جمهور و دبیرکل ســتاد مبارزه با مواد مخدر شد. او همچنان در 
این جایگاه قرار دارد. مومنی دانش آموخته مقطع دکترای امنیت ملی و 
عضو هیئت علمی دانشگاه پلیس است. معاون انتظامی فرمانده ناجا، 
ریاســت مرکز فوریت های پلیســی ۱۱۰، معاون عملیات ناجا، ریاست 

پلیس راهور و جانشینی فرمانده نیروی انتظامی از جمله سوابق مومنی 
اســت. برخی رسانه ها این طور مطرح می کنند که مومنی گزینه تحت 
حمایت قالیباف است؛ چراکه حضور او در سطح ارشد فرماندهی نیروی 
انتظامــی، در دوران فرماندهی قالیباف بر پلیــس اتفاق افتاد. مومنی 
مانند دیگر فرماندهان ارشــد فراجا، از نیروهای ســپاه بــود که به این 

دستگاه منتقل شدند. 

محسن پاک نژاد؛ نفت

 گزینه وزارت نفت نیز از مدیران ارشــد و قدیمی این دســتگاه اســت. 
محســن پاک نژاد تحصیلاتش را در رشته های مهندسی برق و صنایع 
در دانشــگاه های تهران و امیرکبیر گذرانده اســت. پاک نژاد از مدیران 
ارشد وزارت نفت و نیرو محسوب می شود. معاون وزیر نفت در نظارت بر 

منابع هیدروکربوری، ریاست ستاد نظارت بر سوخت رسانی وزارت نفت، 
مدیرکلی نظارت بر صادرات مواد نفتی و بازرســی فنــی وزارت نفت از 
جمله ســوابق اوســت. از او به عنوان یکی از نیروهای تخصصی وزارت 

نفت یاد می شود.   عباس علی آبادی؛ نیرو

وزیر فعلی صنعت، معدن و تجارت، گزینه دولت چهاردهم برای مدیریت وزارت 
نیرو است. علی آبادی فارغ التحصیل مقاطع تحصیلی کارشناسی و کارشناسی 
ارشد مکانیک با گرایش تبدیل انرژی از دانشگاه های صنعتی شریف و دانشگاه 
تهران و درجه دکترای مهندسی مکانیک از دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی 
با گرایش کنترل اســت و در دانشگاه نیز تدریس می کند که مدیرعاملی گروه 

صنعتی مپنا، معاونت وزیر نیرو در امور برق و انرژی، ریاست دانشگاه صنعتی 
مالک اشــتر وابسته به وزارت دفاع در سوابق او وجود دارد. او سال ۱۴۰۲ و پس 
از اســتیضاح سیدرضا فاطمی امین، توسط سیدابراهیم رئیسی به عنوان وزیر 
پیشنهادی صمت به مجلس معرفی شد. عباس علی آبادی به خاطر وعده هایش 

در خصوص تسهیل واردات خودرو، مورد انتقادات زیادی قرار گرفته است. 

احمد دنیامالی؛ ورزش و جوانان 

احمد دنیامالی، عضو پیشــین شورای شــهر تهران در دوره چهارم، معاون 
شــهردار تهران )۱۳8۴ تا ۱۳88( و نماینده فعلی مجلس شورای اسلامی 
نامزد وزارت ورزش اســت. دنیامالی ســوابق متعددی در ســازمان بنادر و 
کشتیرانی، فدراسیون قایقرانی، باشگاه ملوان و منطقه ویژه اقتصادی بندر 

انزلی دارد و دانش آموخته معماری و شهرسازی دانشگاه علم و صنعت ایران 
اســت. او در دوران شهرداری قالیباف به مدت چهار سال معاون او بود و در 
حال حاضر نیز بعضی گمانه زنی ها حاکی از آن است که یکی از گزینه های او 

در دولت پزشکیان محسوب می شود.  

سیدعباس عراقچی؛ وزارت امور خارجه

نام معاون سیاسی محمدجواد ظریف و یکی از چهره های اصلی مذاکرات 
هســته ای، به عنوان وزیر پیشــنهادی امور خارجه به مجلس رفته است. 
عبــاس عراقچی یکــی از نیروهای قدیمی وزارت امور خارجه محســوب 
می شود که کار خود را از سطح کارشناس آغاز کرد. عراقچی دانش آموخته 
رشــته روابط بین الملل از دانشــکده وزارت امور خارجه، علوم سیاسی از 
دانشگاه آزاد و دکترای اندیشه سیاسی از دانشگاه کنت انگلستان است. 

وی کــه اکنون بــه عنوان دبیر شــورای راهبردی روابــط خارجی فعالیت 
می کند، ســابقه سخنگویی، ســفیر در ژاپن و فنلاند )سفیر آکرودیته در 
اســتونی( را نیز در کارنامه دارد. ســیدعباس عراقچی چهــره نزدیک به 
محمدجواد ظریف محســوب می شــود و جایگاهی که او برای آن معرفی 
شــده، یکی از چهار وزارتخانه ای اســت که وزیر آن با مشورت و نظر مقام 

رهبری انتخاب می شود. 


